
OZ DETSKÁ ŽELEZNICA KOŠICE 
Adresa: Aténska 15, Košice 040 13 | IČO: 42241189 | DIČ: 2023227657 | Reg. číslo: VVS/1-900/90-371 49 (z 9.3.2011- Min. vnútra SR) 

Tel.: +421 905 412 322 | E-mail: kezeleznica@gmail.com | Bankové spojenie: 2920862649/1100, IBAN: SK33 1100 0000 0029 2086 2649  

www.detskazeleznica.sk 
 
Váš list číslo/zo dňa                                     Naše číslo                                            Vybavuje                                                                                         Košice 
                                                                                                                                        Mgr. Igor Holéczy                                                                          05. marec 2021 
                                                                                                                                        tel.: 0910 900 957, mail: holeczyi@gmail.com                                 

 
 

Výzva na predloženie ponuky  
 

Detská železnica Košice, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 8 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) Vás žiada o predloženie ponuky 
v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky: 

 
                                       

Výber dodávateľa služby v rozsahu: 
 „Nástroje publicity, propagácie a komunikácie“ 

 
 

pre projekt: „Narrow gauge railways as unique gates to nature and cultural heritage“, „Úzkorozchodné 
železnice ako jedinečné brány za poznaním prírodného a kultúrneho dedičstva“, NatGate, SKHU/1902/1.1/020. 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
názov:     Detská železnica Košice (ďalej aj DŽK) 
právna forma:                       občianske združenie 
IČO:    42241189 
DIČ:    2023227657 

   sídlo organizácie:                Aténska 15, 040 13  
         telefón:                 0910 900 957 
         e-mail:                 holeczyi@gmail.com  

v zastúpení:  Mgr. Ľubomír Lehotský, predseda DŽK 
splnomocnená osoba:         Mgr. Igor Holéczy, Detská železnica Košice 
e-mail:                                    holeczyi@gmail.com 

 
2.    Kód CPV: 
       79341000-6 Reklamné služby 
       79342200-5 Propagačné služby 
       79970000-4 Publikačné služby 
       22462000-6 Propagačný materiál 
 
3.    Druh zákazky: 
       Služby   
           
4.    Lehota dodania predmetu zákazky: 
       Apríl 2021 
 
5.    Miesto dodania predmetu zákazky: 
       Detská železnica Košice, Aténska 15, 040 13 Košice 
 
 
 
 
 
 



OZ DETSKÁ ŽELEZNICA KOŠICE 
Adresa: Aténska 15, Košice 040 13 | IČO: 42241189 | DIČ: 2023227657 | Reg. číslo: VVS/1-900/90-371 49 (z 9.3.2011- Min. vnútra SR) 

Tel.: +421 905 412 322 | E-mail: kezeleznica@gmail.com | Bankové spojenie: 2920862649/1100, IBAN: SK33 1100 0000 0029 2086 2649  

www.detskazeleznica.sk 
6.   Opis predmetu zákazky:  
       Predmetom zákazky je výber dodávateľa Nástroje publicity, propagácie a komunikácie pre projekt: „Narrow 
gauge railways as unique gates to nature and cultural heritage“, „Úzkorozchodné železnice ako jedinečné brány za 
poznaním prírodného a kultúrneho dedičstva“, NatGate, SKHU/1902/1.1/020. 
Rozsah predmetu zákazky špecifikuje Príloha č. 1 Spôsob určenia ceny. Všetky grafické návrhy musia byť pred 
samotnou výrobou schválené zadávateľom. Všetky grafické návrhy musia zodpovedať požiadavkám programu 
Interreg a ktoré sú zhrnuté v dokumentoch SKHU Brandbook, Visibility guide_V4-00 a Visibility guide annexes 
V4_00, ktoré sú dostupné na https://www.skhu.eu. 
 
7.   Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:        
      Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka verejného obstarávateľa. 
 

  8.   Spôsob predloženia ponuky:  
        Poštou, osobne, kuriérom alebo elektronicky. 

  9.   Lehota a adresa na predkladanie ponuky:  
        Uchádzač predloží cenovú ponuku najneskôr do dňa 15.03.2021 (vrátane, rozhodujúci je dátum doručenia, nie 

dátum podania na poštovú prepravu). 
 

      Posielanie ponúk: 

Adresa na ktorú sa majú doručiť ponuky: Detská železnica Košice, Aténska 15, 040 01 Košice.  
 

Uchádzač vloží cenovú ponuku na predmet obstarávania do samostatnej obálky a označí odosielateľa aj adresáta. 
Obálka musí byť uzatvorená a označená „Neotvárať – cenová ponuka – Nástroje publicity, propagácie 
a komunikácie“.  

 
Emailová adresa na doručenie cenovej ponuky je holeczyi@gmail.com. 

 
Cenová ponuka doručená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude akceptovaná. Ponuky sa predkladajú 
v slovenskom jazyku. 
 
10.  Otváranie ponúk: 
        Neverejne. Na adrese Detská železnica Košice, Aténska 15, 040 01 Košice dňa 16.03.2021 o 10:00. 
  

     11.   Kritéria na vyhodnotenie ponúk:  
              Najnižšia cena celkom. V prípade rovnosti cien uchádzačov bude úspešná ponuka uchádzača, ktorý predložil 

ponuku v kratšom časovom termíne. 
 
     12.   Cena a spôsob určenia predpokladanej hodnoty zákazky: 
              Uchádzač stanoví pevnú cenovú ponuku na celý predmet zákazky. Cenová ponuka musí byť predložená na 

požadovaní predmet zákazky a taktiež na celý predmet zákazky, nie iba na určité časti služby. Každý uchádzač 
môže predložiť iba jednu ponuku. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, túto skutočnosť uvedie vo svojej 
ponuke. Predpokladaná hodnota zákazky bude určená ako aritmetický priemer súčtu cien uchádzačov bez 
DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:holeczyi@gmail.com


OZ DETSKÁ ŽELEZNICA KOŠICE 
Adresa: Aténska 15, Košice 040 13 | IČO: 42241189 | DIČ: 2023227657 | Reg. číslo: VVS/1-900/90-371 49 (z 9.3.2011- Min. vnútra SR) 

Tel.: +421 905 412 322 | E-mail: kezeleznica@gmail.com | Bankové spojenie: 2920862649/1100, IBAN: SK33 1100 0000 0029 2086 2649  

www.detskazeleznica.sk 
  13.   Pokyny na zostavenie ponuky:   

     Požadujeme, aby ponuka obsahovala minimálne nasledovné doklady a údaje: 

A. Vyplnenú prílohu č. 1 Spôsob určenia ceny s uvedením obchodného mena a sídla uchádzača, štatutárneho 
orgánu, IČO, DIČ, IČ DPH, kontakt. Uchádzač zároveň uvedie, či je alebo nie je platcom DPH. Svoju cenovú 
ponuku predkladá v zložení: cena bez DPH, sadzbu a výšku DPH a konečnú cenu s DPH. 

B. Čestné vyhlásenie uchádzača – Príloha č. 2 v zmysle § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmení neskorších predpisov. 

C. V zmysle § 32 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní uchádzač alebo záujemca nie je 
povinný predkladať doklady podľa § 32 ods. 2 ZVO, ak verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z 
informačných systémov verejnej správy podľa osobitného predpisu. Na základe uvedeného nie sú uchádzači 
povinný predkladať vo svojej cenovej ponuke doklad o oprávnení poskytovať službu v rámci predmetu 
zákazky v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. 

    
      14.     Lehota viazanosti ponúk: 
                 August 2021 

      15.    Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

• V prípade ak bude predpokladaná hodnota zákazky stanovená do 30 000.- Eur bez DPH verejný 
obstarávateľ môže určiť úspešného uchádzača na základe určenia predpokladanej hodnoty zákazky a 
nebude vyhlasovať výzvu na predkladanie ponúk, ale verejný obstarávateľ vyhodnotí ako víťaznú 
ponuku uchádzača, ktorý ponúkol na predmet zákazky najnižšiu cenu celkom. 

• Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk z dôvodu 
neúmerne vysokých cien v porovnaní s cenami, za ktoré sa obvykle realizuje rovnaký predmet 
zákazky, alebo ktorých ponúknutá cena presiahne finančné možnosti verejného obstarávateľa, alebo 
ktoré budú neregulárne alebo inak neprijateľné. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť 
realizáciu zákazky s úspešným uchádzačom, ak v procese overovania verejného obstarávania bude 
zistené porušenie princípov a postupov verejného obstarávania pre zadávanie zákazky s nízkou 
hodnotou, podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. 

• Pokiaľ by verejný obstarávateľ musel zrušiť použitý postup zadávania zákazky, upovedomí o tom 
všetkých uchádzačov s uvedením dôvodu a oznámi postup, ktorý použije pri zadávaní zákazky na 
pôvodný predmet zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať uchádzačov o písomné 
vysvetlenie ponúk. Všetky náklady spojené s prípravou a predložením ponuky, účasťou vo verejnom 
obstarávaní znáša uchádzač, bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, 
bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 
 

 

              

 

 

 

                                                                                         
                   
Košice,  5.03.2021                                                                ...................................................................................... 
                                                                                                         Mgr. Igor Holéczy, Detská železnica Košice   
                                                            
                             Príloha č. 1: Spôsob určenia ceny – návrh na plnenie kritérií 
                             Príloha č. 2: Čestné vyhlásenie – Zákaz účasti 
 
 


